
Mandaatbesluit invordering parkeerbelastingen buitenlandse kentekens 

gemeente Zwolle 2025 

Het hoofd van de afdeling Financiën, 

  

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 8-10-2024 hebben besloten aan te wijzen 

als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c van de Gemeentewet, het hoofd 

van de afdeling Financiën m.b.t. de invordering van parkeerbelastingen. 

  

Dat hij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht zijn bevoegdheden op grond van bovengenoemd 

besluit te mandateren aan de medewerker Invordering en Belastingdeurwaarder van Cannock. 

  

Besluit vast te stellen het: 

  

Mandaatbesluit invordering parkeerbelastingen buitenlandse kentekens gemeente Zwolle 2025: 

Artikel 1 Mandatering bevoegdheden 
1. Het hoofd van de afdeling Financiën verleent mandaat aan medewerker Invordering en Belasting- 

deurwaarder van Cannock voor het uitoefenen van zijn bevoegdheden met betrekking tot de in- 

vordering van naheffingsaanslagen parkeerbelastingen opgelegd aan kentekenhouders van 

voertuigen met een buitenlands kenteken op grond van het “Aanwijzingsbesluit heffings -en in- 

vorderingsambtenaar 2024” van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 8-10-2024; 

2. ondermandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk. 

Artikel 2 Voorwaarden mandaat 
Aan de mandatering zijn de volgende voorwaarden verbonden: 

  

1. dit mandaat eindigt op het moment van intrekking van dit besluit; 

2. de gemandateerde stemt in met het mandaat; 

3. indien de gemandateerde van oordeel is dan wel redelijkerwijs te verwachten is, dat een te nemen 

beslissing bestuurlijke implicaties kan hebben, legt de gemandateerde de zaak met zijn advies 

via de geëigende kanalen voor aan de Invorderingsambtenaar; 

4. de gemandateerde is gehouden de Invorderingsambtenaar inlichtingen te verschaffen over de 

uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid; 

5. de gemandateerde is gehouden alle stukken die ter uitvoering van het mandaat uitgaan op te 

maken in een vorm waaruit blijkt, dat het gaat om een gemandateerde bevoegdheid. 

Artikel 3 Slotbepaling 
1. Het “Mandaatbesluit invordering parkeerbelastingen buitenlandse kentekens gemeente Zwolle 

2024” van 28 februari 2025 wordt ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot 

21 mei 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit invordering parkeerbelastingen buitenlandse 

kentekens gemeente Zwolle 2025”. 

Zwolle, 17-7-2025 

De heer P.W. Schoorlemmer 

Afdelingshoofd Financiën. 

Nr. 349055 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 349055 12 augustus 2025 1 


